PORTARIA N.º 186/2024 - REITORIA/UNESPAR

Homologa o Resultado do Processo Eleitoral
do Campus de Paranavaí e Extensão Loanda.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, Considerando a Resolução N.º
003/2014 – COU/UNESPAR e o protocolado 21.785.132-7;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado do Processo Eleitoral para escolha dos Cargos de
Direção de Centro de Área da Universidade Estadual do Paraná - Campus de
Paranavaí e Extensão Loanda, conforme segue abaixo:

Representante do Corpo Docente junto ao Conselho de Centro de Área de
Ciências Humanas e da Educação:

CANDIDATO SEÇÃO/ NÚMERO DE VOTOS

1.ª 2.ª 3.ª 4.ª TOTAL

Franciele Mara Lucca Zanardo Bohm 05 05

José Antonio Demetrio 06 06

Lucimary Afonso dos Santos 07 07

Roberto Leme Batista 09 09

Rosangela Trabuco Malvestio da Silva
(Titular)

Cássia Regina Dias Pereira (Suplente)

18 18

Thais Regina Gimenes Chagas 05 05

• Renan Bandeirante De Araujo (Representante PPIFOR)

Votos Brancos 05 05

Votos Nulos 18 18

Total De Votantes 73 73

Representante do Corpo Docente Junto ao Conselho de Centro de Área de
Ciências Sociais Aplicadas

CANDIDATO CURSO SEÇÃO/ NÚMERO DE
VOTOS

1.ª 2.ª 3.
ª

4.
ª

TOTAL

Antonio Carlos Utrila Garcia
(Titular)

Ivan Ferreira Da Cruz (Suplente)

Ciências
Contábeis

02 02

Erick Dawson de Oliveira Administração 05 05

Marilia Gonçalves Dal Bello
(Titular)

Sueli Godoi ( Suplente)

Serviço Social 06 06

Wanderson Lago Vaz Direito 03 03

Votos Brancos 01 01

Votos Nulos 0 0

Total De Votantes 17 17

Representante do Corpo Docente Junto ao Conselho de Centro de Área de
Ciências da Saúde

CANDIDATO SEÇÃO/ NÚMERO DE VOTOS

1.ª 2.ª 3.ª 4.ª TOTAL

Meire Aparecida Lode Nunes 33 33

Willian Augusto de Melo 50 50

Votos Brancos 01 01

Votos Nulos 02 02

Total de Votantes 86 86

Representante do Corpo Docente Junto ao Conselho de Campus

CANDIDATO CURSO SEÇÃO/ NÚMERO DE
VOTOS

1.ª 2.ª 3.
ª

4.
ª

TOTAL

Andre Luis de Castro (Titular)

Bianca Burdini Mazzei (Suplente)

Administração 21 21

Fábio de Azevedo Ciências
Biológicas

06 06

Gilmar Aparecido Asalin Geografia 18 18

Maria Elisa Dias Fraga Letras 11 11

Matheus Amarante do
Nascimento

Educação
Física

07 07

Neide Derenzo Enfermagem 29 29

Rafael Mestrinheire Hungaro Matemática 12 12

Reginaldo Fernandes Ferreira Ciências
Contábeis

12 12

Rita de Cassia Pizoli Oliveira Pedagogia 23 23

Teone Maria Rios de Souza
Rodrigues Assunção (Titular)

Thaís Gaspar Mendes da Silva
(Suplente)

Serviço Social 22 22

• Fátima Aparecida De Souza Francioli – (Representante PPIFOR)

Votos Brancos 21 21

Votos Nulos 06 06

Total de Votantes 18 18

Representante do Agente Universitário Junto ao Conselho de Campus

CANDIDATO FUNÇÃO SEÇÃO/ NÚMERO DE
VOTOS

1.ª 2.ª 3.
ª

4.
ª

TOTAL

Valcir Jesuz Moreira Agente
Universitário

20 20

Votos Brancos 0 0

Votos Nulos 0 0

Total De Votantes 20 20

Representante do Corpo Discente Junto ao Conselho de Campus

CANDIDATO FUNÇÃO SEÇÃO/ NÚMERO DE
VOTOS

1.ª 2.ª 3.
ª

4.
ª

TOTAL

Jéssica Naftali de Andrade
Dasilva

Serviço
Social

115 115

Yasmin Yumi Menezes
Fukushima

Direito 154 154

Votos Brancos 06 06

Votos Nulos 03 03

Total De Votantes 278 278

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 28 de fevereiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora